

Mester Byg A/S
Stigbjergvej 15, 7330 Brande

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 35 67 42 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2019.

Erik Hauge Laursen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mester Byg A/S
Stigbjergvej 15
7330 Brande

CVR-nr.: 35 67 42 41
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
5. regnskabsår

Bestyrelse

Åse Aaberg Laursen, formand
Dorthe Vestergaard Hansen
Erik Hauge Laursen

Direktion

Erik Hauge Laursen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Modervirksomhed

Erik Laursen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i drift af tømrervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.783 t.kr. mod 4.342 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -542 t.kr. mod 555 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket i negativ retning af tab ved salg af udstillingshus, som selskabet opførte i forrige regnskabsår. Det opførte udstillingshus har dog givet god positiv omtale, hvilket er en del af selskabets markedsføringsstrategi.

Ledelsen forventer, på baggrund af allerede indgåede kontrakter, at resultatet for 2019 vil blive positivt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.783.359	4.342.416
1 Personaleomkostninger	-3.125.630	-3.274.300
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-256.944	-260.632
Driftsresultat	-599.215	807.484
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	304
Andre finansielle indtægter	4.859	-20.545
2 Øvrige finansielle omkostninger	-106.183	-56.840
Resultat før skat	-700.539	730.403
Skat af årets resultat	158.171	-175.569
Årets resultat	-542.368	554.834
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.400.000
Disponeret fra overført resultat	-542.368	-845.166
Disponeret i alt	-542.368	554.834

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	389.458	538.790
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>389.458</u>	<u>538.790</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.779	1.220
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.779</u>	<u>1.220</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>391.237</u>	<u>540.010</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	40.000	40.000
	Aktiver bestemt for salg	4.059.545	4.231.123
	Varebeholdninger i alt	<u>4.099.545</u>	<u>4.271.123</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	755.291	700.234
	Igangværende arbejder for fremmed regning	427.375	628.309
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	260	0
	Andre tilgodehavender	237.528	199.210
	Periodeafgrænsningsposter	440.928	498.611
	Tilgodehavender i alt	<u>1.861.382</u>	<u>2.026.364</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.960.927</u>	<u>6.297.487</u>
	Aktiver i alt	<u>6.352.164</u>	<u>6.837.497</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	717	543.085
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.400.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>500.717</u>	<u>2.443.085</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>97.600</u>	<u>255.771</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>97.600</u>	<u>255.771</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.976.413	1.114.904
	Igangværende arbejder for fremmed regning	59.116	431.738
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.027.103	1.989.123
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.494.208	59.690
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	49.548
	Anden gæld	<u>197.007</u>	<u>493.638</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.753.847</u>	<u>4.138.641</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.753.847</u>	<u>4.138.641</u>
	 Passiver i alt	 <u>6.352.164</u>	 <u>6.837.497</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter****8 Nærtstående parter**

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.483.445	2.634.164
Pensioner	387.789	394.713
Andre omkostninger til social sikring	84.422	98.710
Personaleomkostninger i øvrigt	169.974	146.713
	<u>3.125.630</u>	<u>3.274.300</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>13</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	44.660	0
Andre finansielle omkostninger	61.523	56.840
	<u>106.183</u>	<u>56.840</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	967.108	795.110
Tilgang i årets løb	0	231.998
Afgang i årets løb	0	-60.000
Kostpris ultimo	<u>967.108</u>	<u>967.108</u>
Af- og nedskrivninger primo	-428.318	-314.986
Årets afskrivninger	-149.332	-149.332
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	36.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-577.650</u>	<u>-428.318</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>389.458</u>	<u>538.790</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Overført resultat		
Overført resultat primo	543.085	1.388.251
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-542.368</u>	<u>-845.166</u>
	<u>717</u>	<u>543.085</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.100 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	755 t.kr.
Igangværende arbejde for fremmed regning	344 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	389 t.kr.

**7. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser	<u>61</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>61</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Erik Laursen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

7. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

Erik Laursen Holding ApS
Stigbjergvej 15
7330 Brande